แหงความหลากหลายทางชีวภาพในแตละปจะมีการกําหนดหัวขอในการทํากิจกรรม

รวมกัน เชนในป พ.ศ.2554 หรือ ค.ศ. 2011 เปนหัวขอความหลากหลายทางชีวภาพ

กับปาไม ในเน้ือหาของปาไมเพื่อประชนเพื่อแสดงความชื่มชมและสงเสริมบทบาท

หนาที่ของมนุษยในการจัดการ การอนุรักษและพัฒนาทรัพยากรปาไมทั่วโลกอยาง

ยั่งยืน ทั้งน้ี การดํารงรักษาความหลากหลายทางชีวภาพในปาไมใหมีความสมบูรณจะ

ชวยใหสามารถรับมือกับผลกระทบจากการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศได ตลอดจน